

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЪЯНС БАНК"**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2007 ГОДА (в тыс. тенге)**

	на 31 марта 2007 года (НЕАУДИРОВАННЫЙ)	на 31 декабря 2006 года (НЕАУДИРОВАННЫЙ)
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в НБРК	118 177 709	99 593 547
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости	187 100 609	133 744 774
Средства в банках	81 142 903	19 939 621
Ссуды, предоставленные клиентам	689 224 780	632 679 888
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	5 013 590	5 175 824
Инвестиции, удерживаемые до погашения	42 584	42 775
Основные средства и нематериальные активы	14 066 144	12 782 414
Прочие активы	15 521 412	13 917 729
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	0	1 008 000
ИТОГО АКТИВЫ	1 110 289 731	918 884 572
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Депозит НБРК	4 000 000	2 000 000
Средства банков	366 721 467	363 005 645
Средства прочих финансовых учреждений	25 656 000	25 173 857
Средства клиентов	247 444 431	272 787 018
Выпущенные долговые ценные бумаги	322 555 013	139 249 151
Обязательства по налогу на прибыль	0	0
Прочие обязательства	10 065 333	5 071 630
Субординированный долг	28 160 091	28 577 274
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	1 004 602 335	835 864 575
КАПИТАЛ:		
Акционерный капитал	74 247 581	60 013 263
Дополнительный оплаченный капитал	4 857 969	4 857 969
Резервы переоценки основных средств	3 022 222	3 022 222
Резервы переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	76 428	80 768
Нераспределенная прибыль	23 483 196	15 045 775
ИТОГО КАПИТАЛ	105 687 396	83 019 997
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:	1 110 289 731	918 884 572

От имени Правления:

Керейбаев Д.Ж.
Председатель Правления

Мамырбеков А.Т.
Главный бухгалтер

г. Алматы

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЪЯНС БАНК"

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 марта 2007 ГОДА и 31 марта 2006 ГОДА (в тысячах тенге)

	за 31 марта 2007 год (НЕАУДИРОВАННЫЙ)	за 31 марта 2006 год (НЕАУДИРОВАННЫЙ)
Процентные доходы	36 245 259	9 442 125
Процентные расходы	<u>-19 265 199</u>	<u>-6 176 263</u>
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ	<u>16 980 060</u>	<u>3 265 862</u>
Формирование резервов на обесценение процентных активов	<u>-2 019 473</u>	<u>-2 593 282</u>
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	<u>14 960 587</u>	<u>672 580</u>
Доходы по услугам и комиссии	2 029 317	2 200 950
Расходы по услугам и комиссии	-2 183 411	-146 280
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	111 090	95 209
Чистая прибыль(убыток) по операциям с активами, предназначенными для торговли	361 059	-386 558
Прочие доходы	<u>686 671</u>	<u>162 028</u>
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	<u>1 004 726</u>	<u>1 925 349</u>
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	<u>15 965 313</u>	<u>2 597 929</u>
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	<u>-4 133 171</u>	<u>-1 521 140</u>
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	<u>11 832 142</u>	<u>1 076 789</u>
Формирование резерва на обесценение по прочим операциям	<u>-192 970</u>	<u>-179 617</u>
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	<u>11 639 172</u>	<u>897 172</u>
Расходы по налогу на прибыль	<u>-3 200 000</u>	<u>-57 500</u>
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	<u>8 439 172</u>	<u>839 672</u>

От имени Правления:

Керейбаев Д.Ж.
Председатель Правления

Мамырбеков А.Т.
Главный бухгалтер

г. Алматы